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PŁOCK 
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Julian Stryjkowski, Stefan Themerson 

 

Płock to ważny punkt na turystycznej mapie Mazowsza. Pod względem liczby 
zabytków plasuje się zaraz po Warszawie. Prawa miejskie uzyskał w 1237 roku. Jest 
najstarszym miastem na Mazowszu i jednym z najstarszych w Polsce. Był siedzibą 
biskupów, mazowieckich książąt i polskich władców. W latach 1079-1138, w okresie 
panowania Władysława I Hermana i Bolesława III Krzywoustego, stolica Polski. 
Usytuowane na nadwiślańskiej skarpie miasto, jest położone na pograniczu Kotliny 
Płockiej i Pojezierza Dobrzyńskiego. Dziś ma 130 tys. mieszkańców. Jest ośrodkiem 
atrakcyjnym turystycznie, z wieloma zabytkami, muzeami i ogrodem zoologicznym. 
Na pierwszy plan wysuwa się zespół budowli Wzgórza Tumskiego z fragmentem 
zamku i renesansową katedrą. Bazylika katedralna należy do najstarszych budowli 
sakralnych w Polsce. Została wzniesiona z inicjatywy biskupa Aleksandra z Malonne 
w latach 1130-1144. Wielokrotnie przebudowywana, łączy trzy style architektoniczne: 
romański, gotycki i renesansowy. Wewnątrz katedry znajduje się wiele cennych 
zabytków: nagrobki, epitafia, ołtarze z okresu od XVI do XIX w., a w Kaplicy 
Królewskiej sarkofag władców Polski Władysława Hermana i jego syna Bolesława 
Krzywoustego. W głównym wejściu znajduje się kopia XII-wiecznych Drzwi Płockich 
z brązu. Godne zainteresowania są także: 

 najstarsza szkoła w Polsce - Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Stanisława 
Małachowskiego (od 1180 r.). Pierwsze wzmianki o szkole prowadzonej przez 
benedyktynów przy kolegiacie św. Michała Archanioła pochodzą z r. 1180. 
Dokumenty z XII i XIII w. potwierdzają istnienie szkoły typu trivium. Obecnie 
szkołę tworzą: dawna kolegiata św. Michała z I poł. XIII w., gmach jezuicki (1675-
1685) i obiekty współczesne (1962-2002). Na uwagę zasługują relikty 
budownictwa romańskiego i gotyckiego w przyziemiu szkoły, gotyckie stropy 
i schody w średniowiecznej wieży oraz późnoklasycystyczna elewacja 
z półkolistą wnęką i pilastrami projektu Antoniego Corazziego. W 1921 r. szkoła 
przyjęła imię Marszałka Sejmu Wielkiego Stanisława Małachowskiego 
i funkcjonowała jako gimnazjum, które po II wojnie światowej zostało 
przekształcone w Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka St. Małachowskiego. 
W podziemiach szkoły znajduje się muzeum. W szkole, na wieży dawnego 
kościoła św. Michała, umieszczono obserwatorium astronomiczne z teleskopem 
o 400-krotnym powiększeniu – wspaniały punkt widokowy. 

 najstarszy pozakościelny cmentarz w Polsce przedrozbiorowej (1780 r.) – 
cmentarz parafii św. Bartłomieja (tzw. stary cmentarz) 

 jedno z najstarszych towarzystw naukowych w Polsce – Towarzystwo Naukowe 
Płockie (od 1820 r.), zajmuje się badaniami regionalnymi związanymi z Płockiem 
i Mazowszem. 

 Biblioteka im. Zielińskich – w dziale zbiorów specjalnych znajduje się wiele 
cennych inkunabułów, starodruków, grafik i map, m.in. pierwsze wydanie 
Mikołaja Kopernika „O obrotach sfer niebieskich” z 1543 r., Statut Jana Łaskiego 
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z 1506 r., grafiki Francia de Goyi „Kaprysy”, dzieło Dantego Alighieri z 1487 r. 
„Boska komedia”. 

 najstarsze muzeum na Mazowszu - Muzeum Mazowieckie (od 1821 r.), które 
powstało z inicjatywy Towarzystwa Naukowego w Płocku. Najstarsze muzeum 
publiczne w kraju, utworzone przez władze Królestwa Polskiego. Nadano mu 
wówczas nazwę „Muzeum Publiczne i Szkolne Województwa Płockiego”. 
Muzeum wielokrotnie zmieniało swoją nazwę i siedzibę. Obecnie mieści się 
w kamienicy przy ul. Tumskiej. Znajdują się w nim ekspozycje: Dział Sztuki - 
gromadzący około 14500 obiektów, z czego ponad 5500 to obiekty secesyjne 
i 601 neosecesyjnych; Dział Historii: prowadzi prace badawcze nad przeszłością 
Płocka i Mazowsza Płockiego począwszy od XIX wieku; Dział Archeologii: liczący 
ok. 6000 zabytków; Dział Numizmatyki: z 3,5 tys. obiektami; Dział Etnografii: ma 
9 500 obiektów. 

 najstarsza ceglana budowla na Mazowszu - kościół św. Dominika (od 1227 r.)  

 najstarszy szpital na Mazowszu - Szpital Św. Trójcy (od 1405 r.)  

 największy szpital na Mazowszu - Wojewódzki Szpital Zespolony im. Marcina 
Kacprzaka  

 największy i najdłuższy most w Polsce (ponad 1,7 km) - Most Solidarności  

 największy zakład produkcyjny w Polsce - PKN Orlen - kombinat rafineryjno-
petrochemiczny  

 najwyższa skarpa wiślana - jest na niej położone miasto, w okolicy bazyliki 
katedralnej ma 47 m wysokości  

 najstarsza diecezja rzymskokatolicka w centralnej Polsce (od 1075 r.)  

 jedno z najstarszych w Polsce - Muzeum Diecezjalne, które powstało w 1903 r. 
z inicjatywy biskupa płockiego Antoniego Juliana Nowowiejskiego. Zbiory 
muzealne liczą ponad 10 tys. eksponatów. Do najbardziej interesujących należą: 
zbiór mazowieckiej rzeźby średniowiecznej, rękopisy i dokumenty od XII do XVI 
w. (Biblia Płocka, Graduały), kolekcja pasów kontuszowych i szat liturgicznych, 
a także zbiory malarstwa, rzeźby i rzemiosła artystycznego z XVII i XVIII w. 

 najstarsza budowla sakralna na Mazowszu - Bazylika katedralna Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w Płocku (od 1144 r.)  

 Sanktuarium Bożego Miłosierdzia - w zespole budynków dawnego 
dobroczynnego Zakładu Anioła Stróża, wzniesionego w poł. XIX w. Miejsce 
pobytu św. siostry Faustyny Kowalskiej, która 22 lutego 1931 r. miała tu pierwsze 
objawienie Jezusa Miłosiernego. W budynku znajduje się muzeum pamiątek po 
św. siostrze Faustynie. 

 Ratusz – klasycystyczny budynek z lat 1824-1827 (wg projektu Jakuba 
Kubickiego), miejsce posiedzenia ostatniego Sejmu Królestwa Polskiego. 
Codziennie o godz. 12.00 z wieży ratusza rozlega się hejnał płocki. Atrakcją jest 
scena pasowania Bolesława Krzywoustego na rycerza (naturalnej wielkości 
figury pojawiają się na wieży po hejnale). 

 Kościół starokatolicki Mariawitów - wzniesiony w latach 1911-1914. Kościół ma 
rangę katedry. W podziemiach pochowana jest założycielka mariatywizmu, 
Feliksa Kozłowska oraz pierwsi biskupi mariawiccy. 
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 najdłuższy most z iluminacją w Polsce - most im. Legionów Piłsudskiego. 

Dodajmy jeszcze: fortyfikacje niemieckie z II wojny światowej, średniowieczny układ 
urbanistyczny, secesyjne budowle miejskie, zamek książęcy z XIV w. z czasów Króla 
Kazimierza Wielkiego, pozostałości grodu z czasów Mieszka I, fundamenty kościołów 
romańskich, kamienne pallatium – miejsce urodzenia Bolesława Krzywoustego (przy 
wejściu do kościoła pw. Matki Bożej Różańcowej). Jest co zwiedzać. 

Płock to miasto, które przyciąga artystów, bywa natchnieniem dla poetów, mistrzów 
pędzla i kamery. Ale to także miejsce, w którym rodzili się, dorastali, uczyli 
i pracowali wybitni, znani i szanowani twórcy. Wspomnijmy Władysława 
Broniewskiego, Jana Lemańskiego, Juliana Stryjkowskiego i Stefana Themersona. 

Władysław Broniewski  

Poeta, autor liryków rewolucyjnych, tłumacz, żołnierz, uczestnik wojny polsko-
bolszewickiej, Władysław Broniewski, urodził się 17 grudnia 1897 roku w Płocku. Był 
synem Antoniego Broniewskiego i Zofii z Lubowidzkich. Miał dwie starsze siostry - 
Zofię i Janinę. Pochodził z rodziny inteligenckiej o szlacheckich korzeniach i tradycji 
patriotycznej. Uczył się w Gimnazjum Polskim w Płocku. W szkole wraz z kolegami 
założył półtajną drużynę skautów, nawiązującą do tradycji Konstytucji 3 Maja  
i Powstania Styczniowego. Już jako nastolatek uważał się za socjalistę. Mając 17 lat, 
w 1915 r., wstąpił do Legionów Piłsudskiego. Walczył najpierw w 1, potem w 4 Pułku 
Piechoty. Brał też udział w wojnie polsko-bolszewickiej. Wielokrotnie odznaczony za 
zasługi wojenne. Po internowaniu w Szczypiornie, związanym z odmową złożenia 
przysięgi na wierność cesarzom Niemiec i Austro-Węgier w lipcu 1917 r. przez 
Piłsudskiego i większości jego żołnierzy, zdał maturę jako ekstern i rozpoczął studia 
na Uniwersytecie Warszawskim.  

Jego dalsze losy, zaangażowanie polityczne, społeczne, także literackie, to długa, 
pełna tragizmu i dramatów historia. Może dlatego tak szczególne i poruszające są 
utwory, które nam zostawił? Może musiał przeżyć tyle rozczarowań, chwil zwątpienia, 
popełnić błędy, których niektórzy wciąż nie mogą mu wybaczyć? I może dlatego tak 
cierpiał i przez wiele lat nie radził sobie z realnym życiem, topiąc w alkoholu rozpacz 
i egzystencjalne rozterki?  

Urody dziełom Broniewskiego nie można jednak odebrać. I także dobrej pamięci 
o nim, która jest chyba najsilniej eksponowana właśnie w Płocku. Znajdujemy więc: 

 Dom Władysława Broniewskiego, w którym poeta urodził się, a następnie 
mieszkał, znajduje się w Płocku przy ulicy Kościuszki 24 (dawnej Warszawskiej). 
Obecnie jest w nim siedziba Związku Nauczycielstwa Polskiego. Tylko jedna 
z sal została zaadaptowana na niewielką izbę pamięci poświęconą 
Broniewskiemu, gdzie turyści mogą obejrzeć pamiątki po poecie. Przy wejściu do 
domu jest tablica pamiątkowa. Obok budynku rośnie kilkusetletni dąb (pomnik 
przyrody), który poeta wspomina w swoich wierszach. Władysław Broniewski 
otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Płocka w 1950 r. 

 W pobliżu posiadłości, na placu Obrońców Warszawy, stoi wzniesiony w 1972 
roku, w 10. rocznicę śmierci poety, potężny, wykonany z brązu pomnik 
Broniewskiego autorstwa Gustawa Zemły. Twarz poety zwrócona jest ku jego 
ukochanej rzece – ku Wiśle.   

 Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego jest biblioteką samorządową 
i organizacyjnie podlega Radzie Miasta Płocka (ul. T. Kościuszki 6, tel.: 24 262 
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30 58, 24 262 30 59). Dawniej był to budynek Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego. Książnica od 9 grudnia 1997 roku nosi imię Władysława 
Broniewskiego i stara się kultywować pamięć patrona. Różne formy pracy 
popularyzatorskiej: wydawane są tomiki jego wierszy, organizowane wystawy, 
odczyty, sesje naukowe, wykłady literaturoznawców, otwarte wieczory czytania 
wierszy, wystawa biograficzna. Książnica jest organizatorem Ogólnopolskiego 
Konkursu Poetyckiego im. Władysława Broniewskiego „O Liść Dębu”. 

 Dom „Pod Opatrznością”, własność Towarzystwa Naukowego Płockiego, gdzie 
mieści się Biblioteka im. Zielińskich (pl. Narutowicza 2, tel.: 24 366 99 70, czynne 
wt.-pt. 9.00-18.00 sob. 10.00-14.00). Unikatowe egzemplarze tajnego pisemka 
wydawanego przez uczniów Gimnazjum Polskiego Młodzi idą. Pisemko, które 
redagował Władysław Broniewski, zawiera 7 jego młodzieńczych wierszy 
podpisanych „Orl”, co było skrótem pseudonimu konspiracyjnego „Orlik”. W TNP 
znany i ceniony już poeta, bywał częstym gościem, pozostawiając pamiątkowe 
wpisy i dedykacje. 

 Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Jagiełły w Płocku (ul. 3 Maja 4, 
tel.: 24 364 59 20). Broniewski uczył się w Gimnazjum Polskim w Płocku. Dziś 
jest to Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Jagiełły. 

 Szkoła Podstawowa nr 20 im. Władysława Broniewskiego w Borkach koło Płocka 
(ul. Korczaka 10, tel.: 24 367 19 26). Nadanie szkole imienia Władysława 
Broniewskiego i odsłonięcie tablicy pamiątkowej odbyło się 3 czerwca 1963 r. 

Jan Lemański 

Kolejny z płockich literackich bohaterów to Jan Lemański, poeta, satyryk i bajkopisarz 
okresu Młodej Polski, który urodził się 7 lipca 1866 r. w Głażewie pod Płockiem, 
a zmarł w 1933 roku w Warszawie. Jego rodzicami byli Marianna z Nadratowskich 
i Piotr Lemańscy. Jan ukończył w Płocku gimnazjum - słynną „Małachowiankę”, 
najstarszą szkołę w Polsce, dziś Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Stanisława 
Małachowskiego w Płocku, a następnie studiował na wydziale prawnym 
Uniwersytetu Warszawskiego.  

Od roku 1894 publikował drobne utwory w pismach warszawskich. W latach 1901-
1907 wchodził w skład redakcji pisma Chimera, w którym często publikował swoje 
utwory. Krótko, bo tylko przez dwa lata, był mężem poetki, Marii Komornickiej, z którą 
się rozwiódł. Autor m.in. „Bajek” (1902). W okresie międzywojennym był urzędnikiem 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. Pod koniec życia pracował jako cenzor 
filmowy. Wtedy wycofał się z życia literackiego i zaprzestał działalności. 

Dziś trudno w Płocku znaleźć ślady po Lemańskim poza archiwami i księgami 
pamiątkowymi. Ale kiedy w 2010 roku "Małachowianka" obchodziła 830 rocznicę 
istnienia, w Katalogu jubileuszowej wystawy Książnicy Polskiej, wśród prezen-
towanych jej absolwentów, znalazło się także nazwisko tego młodopolskiego poety. 

Julian Stryjkowski 

Julian Stryjkowski (Pesah (Pesach) Stark) urodził się 27 kwietnia 1905 roku w Stryju, 
w rodzinie żydowskiej, jako syn mełameda Henryka (Cwi) Rosenmanna i Anny 
(Hannah, Chany) z domu Stark (inne źródła podają: z domu Monastyrskiej), a zmarł 
8 sierpnia 1996 roku w Warszawie. Był trzecim dzieckiem w ubogiej rodzinie 
nauczyciela tory, jego znacznie starsza siostra była nauczycielką w szkole 

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBydzi
http://pl.wikipedia.org/wiki/Me%C5%82amed


MAZOWIECKI SZLAK LITERACKI                                                                                                   Monografia 

 

powszechnej. Prozaik, dramaturg, dziennikarz. Autor m.in. Austerii (1966), Wielkiego 
strachu (1980). Po raz pierwszy podpisuje się jako Julian Stryjkowski w 1946 roku, 
wydając powieść Głosy w ciemności. 

Uczył się w polskiej szkole czteroklasowej, a następnie w gimnazjum w Stryju, 
w którym zdał maturę. Mimo polskiej edukacji, nauczył się również języka 
hebrajskiego, dzięki przynależności do organizacji Ha-Szomer Ha-Cair. W 1924 r. 
rozpoczął studia polonistyczne na Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie. 
Zakończył je w 1932, uzyskując stopień doktora (praca Kobieta zbrodniarka 
w literaturze romantycznej pod kierunkiem Juliusza Kleinera). Podczas studiów 
nawiązał kontakty z działaczami komunistycznymi.  

W latach 1932-1933 był nauczycielem języka polskiego w gimnazjum w Płocku. 
Został jednak oskarżony o szerzenie ideałów komunistycznych i wyrzucony z pracy. 
Dalsze losy Stryjkowskiego trudno streścić w jednym zdaniu - zarówno te związane 
z działalnością polityczną i kolejnymi zmianami poglądów oraz wyznawanych 
ideałów, jak i z twórczością. Na pewno jego życie nie biegło utartym torem, bez 
wstrząsów i dramatów. 

Twórczość Juliana Stryjkowskiego praktycznie w całości skupia się na 
przedstawieniu losów społeczności żydowskich, szczególnie zwracając uwagę na 
problem zachowania tożsamości narodowej i religijnej. W jego utworach pojawiają się 
również wątki Holocaustu i niszczącego działania ideologii (zwłaszcza komunizmu 
i syjonizmu) oraz tematy uniwersalne: pytania o miejsce człowieka w świecie, 
istnienie boga, sens życia i cierpienia. 

W Płocku nie znajdujemy śladów Stryjkowskiego. 

Stefan Themerson 

Stefan Themerson urodził się w 25 stycznia 1910 roku w Płocku, syn pochodzącego 
z rodziny żydowskiej Mieczysława Themersona (1871-1930), lekarza, autora wielu 
publikacji naukowych i literata. W latach 1914-18 przebywał z rodzicami w Rosji. Po 
powrocie do Polski był uczniem Gimnazjum im. Władysława Jagiełły w Płocku 
(obecnie Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Jagiełły). Miał roczną przerwę 
w nauce spowodowaną chorobą. W roku 1928 uzyskał maturę i wyjechał na studia 
do Warszawy.  

Stefan Themerson to awangardowy artysta: prozaik, poeta, satyryk, filmowiec, filozof, 
kompozytor, twórca koncepcji poezji semantycznej. Pisał w języku polskim, 
francuskim i angielskim. Zmarł 6 września 1988 r. w Londynie.  

Uważany za najsłynniejszego w świecie „Jagiellończyka”, już jako uczeń wyróżniał 
się wśród kolegów skalą zainteresowań - od fizyki, przez fotografię, aż do sztuki 
filmowej. Dzięki znajomości francuskiego, którą wyniósł  z domu, swobodnie czytał 
prasę francuską zawierającą jedyne wówczas specjalistyczne analizy zjawisk 
artystycznych rodzącej się kinematografii. 

Mając 14 lat, na podstawie fachowych czasopism, skonstruował pierwszy w Płocku 
aparat radiowy. Eksperymentował z kolażami fotograficznymi. Jako nastolatek 
publikował teksty literackie w czasopiśmach Mazowsze i Kujawy. Anonimowo, bo 
wówczas uważano, że uczeń gimnazjum to zbyt młody człowiek, by unieść „ciężar 
sławy”.  
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W płockiej Jagiellonce o Themersonie pamięta się od wielu lat. W 1996 r., z okazji 
90. rocznicy  powstania szkoły, ufundowano tablicę, odsłoniętą przez kuzynkę 
Themersona, Jasię Reichardt oraz nadano jego imię jednej z sal lekcyjnych. 

Poza szkołą, w Płocku nieco rzadziej wspomina się o Themersonie. Jednak w 2010 
roku został on patronem  SkArPy Transgranicznego Festiwalu Sztuk im. Stefana 
Themersona - artystycznego przedsięwzięcia, którego pomysłodawcą był Piotr 
Bogusław Jędrzejczak, organizowanego przez Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki. 
Impreza odbyła się już dwukrotnie. Festiwal jest w równym stopniu hołdem złożony 
interdyscyplinarnej spuściźnie słynnego awangardzisty Stefana Themersona, jak 
i miejscem odkrywania nowych zjawisk w sztuce współczesnej, bliskich patronowi. 
W 100-lecie urodzin artysty, w 2010 roku, w "Zeszytach Jagiellońskich" wydawanych 
prze Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Jagiełły, ukazał się esej o Stefanie 
Themersonie. 

Szukając w Płocku śladów przedstawionych twórców, możemy trafić na pamiątki po 
innych zacnych osobach, które zostały Honorowymi obywatelami miasta. Są to: Józef 
Piłsudski (1921), Ignacy Mościcki (1928), Antoni Julian Nowowiejski (1931), Wacław 
Lachman (1934), Edward Rydz-Śmigły (1938), Władysław Broniewski (1950), Marcin 
Kacprzak (1964), Michał Żymierski (1978), Franciszek Tekliński (1978), Mira 
Zimińska-Sygietyńska (1985), Karl Dedecius (1994), Kazimierz Górski (2004), 
Stanisław Wielgus (2006), Stanley Podzieliński (2007), Jolanta Szymanek-Deresz 
(2010), Janina Fetlińska (2010), Tadeusz Mazowiecki (2011).  

O Płocku 

Współczesny Płock to miasto na prawach powiatu. Krzyżują się tu dwie drogi 
krajowe: Łęczyca-Płock-Ciechanów-Ostrów Mazowiecka oraz Strzelno-Włocławek-
Płock-Wyszków-Sokołów Podlaski-Siemiatycze. W mieście mają początek 4 drogi 
wojewódzkie: 559 - do Lipna, 562 - do Szpetala Górnego, 567 - do Góry, 575 - do 
Kazunia Nowego. Około 40 km na południe od miasta (między Gostyninem 
a Kutnem, w miejscowości Sójki) ma przebiegać autostrada. 

Wiele jest powodów, by przyjechać do Płocka, którego zabytki znajdują się na 
Europejskim Szlaku Gotyku Ceglanego. A przecież są jeszcze walory przyrodnicze, 
atrakcje turystyczne, bogate życie kulturalne. Są uczelnie, kina, teatry, jest przemysł 
wspomagający rozwój miasta, które pięknieje z każdym rokiem. 

Przyroda 

Atrakcyjność Płocka to nie tylko zabytki. Ukształtowanie terenu i walory przyrodnicze 
decydują o jego urodzie. Zacznijmy od skarpy wiślanej. wjeżdżając do Płocka od 
południowej strony, możemy oglądać wspaniałą panoramę miasta z jego 
najstarszymi zabytkami. Najniżej położona część miasta to dolina Wisły - 58 m 
n.p.m., a najwyżej Wzgórze Tumskie - 105 m n.p.m. Płock leży nad szeroką na około 
8 km doliną Wisły, w zasięgu zbiornika wodnego utworzonego zaporą we Włocławku, 
na styku dwóch makroregionów: prawobrzeżnego Pojezierza Dobrzyńskiego oraz 
położonej na lewym brzegu rzeki strefy Kotliny Płockiej. Wisła to niewątpliwy atut. 
Przystań Żeglugi Nadwiślańskiej oferuje rejsy statkiem po Wiśle w sezonie 
turystycznym. 

Jest także Ogród Zoologiczny, który powstał w 1951 r. na skarpie wiślanej. 
Obecnie hodowanych jest w nim 3 tys. zwierząt z 350 gatunków, wśród nich m.in. 
tamaryny i marmozety – najmniejsze małpki świata, a także niedawno sprowadzone 
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pingwiny. Przy współpracy z ogrodami botanicznymi prezentowana jest kolekcja 
drzew i krzewów. Na terenie miasta także znajduje się kilka pomników przyrody, 
w tym dęby szypułkowe, platan klonolistny, kasztanowiec zwyczajny, robinia 
akacjowa, katalpa żółtokwiatowa, magnolia czy miłorząb dwuklapowy. Zespoły 
przyrodniczo-krajobrazowe to jar rzeki Brzeźnicy i jar rzeki Rosicy. 

Szlaki turystyczne PTTK 

1a - CZERWONY- im. Bolesława Krzywoustego (odcinek północny)  

1b - CZERWONY - im. Bolesława Krzywoustego (odcinek południowy) 

2 - ŻÓŁTY – „Szlak główny Kotliny Płockiej”  

3 - ZIELONY - im. Króla Kazimierza Wielkiego  

4a - NIEBIESKI - (odcinek południowy) „Szlak Nadwiślański im. Władysława 
Broniewskiego”  

4b - NIEBIESKI - (odcinek wschodni) „Szlak Nadwiślański im. Władysława 
Broniewskiego” 

5 - CZARNY - im. Andrzeja Małkowskiego 

6 - ŻÓŁTY – „Szlak rynnowych jezior polodowcowych”   

7 - CZARNY - im. A. Macieszy - Łącznikowy  

8 - ZIELONY - im. Świętego Huberta 

9 - ZIELONY – „Leśna Pętla”  

Trasy turystyczne 

- Lasy, pola i mokradła: z Dobrzykowa do Zdworza 
- Od jeziora do jeziora. Gąbin - Łąck (15,5 km) 
- W górę Skrwy: Biskupice, Cierszewo, Kobierniki  
- Z Lucienia do Soczewki (15 km)  
- Szlakiem pomników: z Lucienia do Nowego Duninowa (15 km) 
- Tam, gdzie umierali za Polskę. Łąck PKP - Płock Radziwie 
- Śladami doktora Wilczura. Kobierniki - Sikórz (6,5 km)  
- Na leśnych ścieżkach. Łąck PKP - Płock Odwach 

Opis szlaków i tras – strona internetowa Miasta Płocka www.ump.pl 

Bieg Tumski 

Historia Biegu Tumskiego sięga początku lat 80. Organizowano wtedy bieg „Szlakami 
Płockiej Starówki”. W 1992 roku zawody otrzymały obecną nazwę. W 2011 r. odbyły 
się 8 października. Każdego roku w biegach uczestniczy kilkuset zawodników. 
Najliczniejszą grupę stanowią uczniowie płockich szkół.  

Instytucje kultury 

Płocka Orkiestra Symfoniczna 
sala koncertowa przy ul. Kolegialna 23, tel.: 24 364 10 80, e-mail: 
pos@posorkiestra.pl, www.posorkiestra.pl 

Harcerski Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” im. Druha Wacława Milke  

Najstarszy zespół dziecięcy w Polsce. Działa nieprzerwanie od 1946 roku. 
Dyrektorem zespołu jest jego wychowanek, wnuk założyciela dh. hm. Wacława Milke 
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- Tadeusz Milke. W zajęciach zespołu uczestniczy ponad 500 dzieci w wieku od 6 do 
20 lat, z czego około 200 bierze udział w koncertach.  

Teatry 

Stowarzyszenie Teatr Per Se 
Scena off off, ul. 3 Maja 18 (piwnica), adres do korespondencji: ul. Boczna 2, 
tel.: 606 37 39 22 

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
Nowy Rynek 11, tel. 24/266 38 00, e-mail: teatr@teatrplock.pl, www.teatrplock.pl 

Ponadto w sierpniu 2008 r. zainaugurował działalność płocki amfiteatr. 
Wkomponowany w zbocze skarpy obiekt, jest przykryty wachlarzowo rozpiętym 
dachem i mieści blisko 3,5 tysiąca osób na widowni.  

Muzea 

Muzeum Diecezjalne 
ul. Tumska 3a, tel.: 24 262 26 23, 262 43 98, e-mail: 
mdp@muzeumdiecezjalneplock.pl, www.mdplock.pl 

Muzeum Mazowieckie 
ul. Tumska 8, tel.: 24 364 70 71, e-mail: muzeumplock@wp.pl, 
www.muzeumplock.art.pl 

Muzeum Mazowieckie – Spichlerz 
ul. Kazimierza Wielkiego 11 b, tel.: 24 262 25 95, e-mail: 
etnografia@muzeumplock.art.pl, archeologia@muzeumplock.art.pl, 
www.muzeumplock.art.pl 

Muzeum św. Faustyny 
pl. Stary Rynek 14/16, tel.: 24 262 58 83, e-mail: zsmbm.plock@faustyna.pl, 
www.milosierdzie.plock.eu 

Galerie 

Galeria OTO JA, pl. Narutowicza 2, tel.: 609 746 402, 
www.otoja.art.pl 

Płocka Galeria Sztuki, ul. Sienkiewicza 36, tel.: 24 364 60 40, 
e-mail: biuro@plockagaleria.pl, www.plockagaleria.pl 

Kina 

Kino Helios Płock, ul. Wyszogrodzka 144, tel.: 24 263 34 45, 
e-mail: plock@heliosnet.pl, www.heliosnet.pl 

Kino 5D Extreme, ul. Wyszogrodzka 127, tel.: 24 367 86 86, 
e-mail: Edyta@kino5d.pl, www.kino5dextreme.pl/plock 

Nove Kino Przedwiośnie, ul. Tumska 5a, tel.: 24 367 65 00 
e-mail: przedwiosnie@novekino.pl, www.novekino.pl/kina/przedwiosnie 

Placówki kultury 

Dom Darmstadt, Pl. Stary Rynek 8, tel.: 24 367 19 22, e-mail: darmstadt@pokis.pl, 
www.dd.pokis.pl 

Klub Osiedla Dworcowa, ul. Chopina 64 a, tel.: 24 262 72 08 
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Klub Osiedla Kochanowskiego, ul. Obrońców Westerplatte 6 a, 
tel.: 24 262 76 96 wewn. 104 
Klub Osiedla Łukaszewicza, ul. Łukasiewicza 28,  
tel.: 24 263 94 12,  

Książnica Płocka, ul. Kościuszki 6, tel.: 24 268 30 58, 
e-mail: informacja@bibl.plock.pl, www.bibl.plock.pl 

Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Tumska 9, tel.: 24 364 77 15 
 e-mail: dzialimprez@mdk-plock.pl, www.mdk-plock.pl 

Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, ul. Tumska 9a, tel.: 24 367 19 20, 
e-mail: pokis@pokis.pl, www.pokis.pl 

Spółdzielczy Dom Kultury, ul. Krzywoustego 3, tel.: 24 263 35 60, 
e-mail: sdk@psmlw.pl 

Kalendarz stałych imprez: 

Festiwal Muzyki Jednogłosowej - marzec 

Międzynarodowy Festiwal „Płockie Dni Muzyki Chóralnej” - kwiecień 

Międzynarodowy Dzień Kaszanki -1 maja 

Piknik Europejski – maj  

Płocki Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej - maj 

Dni Historii Płocka - Dzień Chemika - czerwiec 

Cinemagic - Festiwal pokazuje magię powstawania filmu, czyli film „od kuchni” 

Międzynarodowy Festiwal Filmów Turystycznych - czerwiec 

Letni Festiwal Muzyczny – lipiec 

Cygańska Noc -Romani Rat – lipiec 

Reggaeland – lipiec 

Festiwal Muzyki Elektronicznej AUDIORIVER - sierpień 

Komunikacja 

Przez Płock prowadzą drogi: Nr 62 z Nowego Dworu Mazowieckiego do Włocławka, 
Nr 60 z Kutna do Ciechanowa, Nr 575 z Wyszogrodu do Płocka, Nr 562 z Płocka do 
Dobrzynia n. Wisłą, Nr 559 z Płocka do Lipna. 

Połączenia kolejowe : Z Płocka odjeżdża 1 pociąg pospieszny do Warszawy 
oraz 5 par pociągów osobowych do Kutna i do Sierpca. Płock obsługuje Kolej 
Mazowiecka. Część połączeń jest obsługiwana przez szynobusy. 

Połączenia autobusowe: Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Płocku 
S.A. świadczy usługi przewozowe na trasach podmiejskich i dalekobieżnych - linie 
PKS, KomfortBus i BusKom. Istnieją 2 linie BusKom. Usługi przewozowe świadczy 
również linia prywatna P4 (dawniej linia ta była obsługiwana przez Komunikację 
Miejską i miała oznaczenie cyfrowe nr 4). W Płocku kursują również autobusy 
Polskiego Expressu obsługujące m.in. połączenia do Warszawy, Bydgoszczy i 
Kołobrzegu. 

Najbliższe lotnisko międzynarodowe: Warszawa. Istnieją plany przebudowy 
sportowego lotniska Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej na cywilny port lotniczy, który 
mógłby obsługiwać loty regionalne. 
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Informacja turystyczna 

Centrum Informacji Turystycznej (CIT) 
Stary Rynek 8, tel.: 24 367 19 44, fax: 24 367 19 32, cit@plock.eu; www.itplock.pl  

 
Płocka Lokalna Organizacja Turystyczna (PLOT) 
Stary Rynek 8, tel./fax: 24 364 99 90, biuro@turystykaplock.eu ; 
www.turystykaplock.eu  
 
Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego PTTK 
ul. Tumska 4, tel./fax: 24 262 26 00, 24 262 84 00, pttk-plock@wp.pl; www.pttk-
plock.pl  

Baza noclegowa 

Hotele 

1. Hotel ,,Tumski” **** - www.hoteltumski.pl 
09-400 Płock ul. Piekarska 9; tel.: 24 262 90 60; fax: 24 262 90 61 
Ilość miejsc noclegowych 50. Ceny ze śniadaniem - Pok. 1 os. 320 zł, Pok. 2 os. 350 
zł, Apartament 450 zł 

2. „Starzyński” Hotel kat.***  - www.starzynski.com.pl 
09-402 Płock, ul. Piekarska 1; tel.: 24 366 02 00; fax: 24 366 02 04 
Ilość miejsc noclegowych 56; Ceny ze śniadaniem - pok.1 os. 210-350 zł, pok.2 os. 
260-400 zł, pok.3 os. 310-450 zł, apartament 400-500 zł, promocja weekendowa do 
25% 

3. „Czardasz” hotel kat.*** - www.hotelczardasz.pl 
09-400 Płock, ul. Dobrzyńska 62b; tel.: 24 367 20 47; fax: 24 366 56 89 
Ilość miejsc noclegowych 53; Ceny ze śniadaniem - pok. 1 os. 220 zł, pok. 2 os. 250 
zł, pok. 3 os. 290 zł 

4. „Płock” hotel kat.** - www.hplock.plocman.pl 
09-400 Płock, al. Jachowicza 38; tel.: 24 262 93 93; fax: 24 268 54 77 
Ilość miejsc noclegowych 99; Ceny ze śniadaniem - pok. 1 os. 200 zł, pok. 2 os. 200 
zł, Apartament 300 zł 

5. „Petrochemia” hotel kat.** - www.hotelpetrochemia.pl 
09-400 Płock, ul. 3 Maja 33; tel.: 24 365 60 01; fax: 24 262 55 26 
Ilość miejsc noclegowych 98; Ceny ze śniadaniem - pok. 1 os. 180 zł (cena 
weekendowa 150 zł), studenci pok. 1 os. 60 zł, pok. 2 os. 240 zł (cena weekendowa 
180 zł), studenci pok. 2 os. 110 zł, apartament 1 os. 220 zł, apartament 2 os. 280 zł, 
apartament 3 os. 320 zł 

6. „1” hotel kat.** - www.hotel1.pl 
09-400 Płock, ul. Chopina 28; tel.: 24 262 14 00; fax: 24 262 14 11; 
Ilość miejsc noclegowych 40; Ceny ze śniadaniem - pok.1 os. 130 zł, pok. 2 os. 160 
zł, pok. 3 os. 180 zł; pok. 4 os. 200 zł 

Zajazdy i pokoje gościnne 

1. Zajazd „Rybaki” - www.zajazd-rybaki.plo.pl 
09-400 Płock, ul. Mostowa 5/7; tel/fax: 24 264 56 58 

mailto:cit@plock.eu
http://www.itplock.pl/
http://mce_host/biuro@turystykaplock.eu
http://www.turystykaplock.eu/
mailto:pttk-plock@wp.pl
http://www.pttk-plock.pl/
http://www.pttk-plock.pl/
http://www.hoteltumski.pl/
http://www.starzynski.com.pl/
http://www.hotelczardasz.pl/
http://www.hplock.plocman.pl/
http://www.hotelpetrochemia.pl/
http://www.hotel1.pl/
http://www.zajazd-rybaki.plo.pl/
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Ilość miejsc noclegowych 20; Ceny ze śniadaniem - pok. 1 os. 130 zł, pok. 2 os. 150 
zł, pok. 3 os. 180 zł, pok. 4 os. 210 zł 

2. Pokoje gościnne „Martus” 
09-408 Płock, ul. Lubuska 15; tel.: 24 264 83 10; fax: 24 264 84 72 
Ilość miejsc noclegowych 100; Ceny pokoi - pok. 1 os. 70 zł, pok. 2 os. 90 zł 
pok. 3 os. 110 zł, pok. 4 os. 150 zł 

3. Pensjonat „Figaro” -  www.figaro-plock.pl 
09-402 Płock, ul. Dworcowa 6; tel.: 24 264 39 11; Ilość miejsc noclegowych: 6; Ceny 
ze śniadaniem - pok. 1 os. 120 zł, pok. 2 os. 150 zł 

4. Pokoje gościnne „Mazowsze” 
09-400 Płock, ul. Bielska 68; tel.: 24 262 21 30, Ilość miejsc noclegowych 16; 
Ceny ze śniadaniem - pok. 1 os. 80 zł, pok. 2 os. 100 zł, pok. 3 os. 120 zł 

5. Pokoje gościnne „Dom Darmstadt”  - www.dd.pokis.pl 
09-400 Płock, Stary Rynek 8; tel: 24 367 19 22; fax: 24 367 19 33 
Ilość miejsc noclegowych 6; Ceny ze śniadaniem - pok. 1 os. 110 zł, pok. 2 os. 120 zł 

6. Pensjonat „Koala” 
09-409 Płock, ul. Wiśniowa 10; tel: 24 263 55 13; Ilość miejsc noclegowych: 15; Ceny 
pokoi - pok. 2 os. 60 zł, pok. 3 os. 80 zł , pok. 6 os. 20 zł/os.  

7. Pensjonat „Małasówka” 
09-408 Płock, ul. Korczaka 35; tel.: 24 264 84 26; 502 567 941, Ilość miejsc 
noclegowych: 30; Ceny pokoi - pok. 2 os. (z łazienką) 70 zł, pok. 3 os. (z łazienką) 
100 zł, pok. 2 os. 50 zł, pok. 3 os. 75 zł, pok. 4 os. 100 zł, pok. 5 os. 25 zł/os 

8. Pokoje gościnne „Olimpia” - www.motelik-olimpia.eu 
09-402 Płock, ul. Dworcowa 46; tel.: 24 262 04 07 

Ilość miejsc noclegowych: 26; Ceny pokoi - pok. 1 os. (z łazienką) 80 zł,  
Pok. 2 os. (z łazienką) 100 zł, pok. 2 os. 80 zł, pok. 2 os. (z jacuzzi) 170 zł, 
pok. 3 os. (z łazienką, DVD, tel. satelitarną) 150 zł 

9. Pokoje gościnne „Gościniec Płock” 
09-402 Płock, al. Jachowicza 8a; tel.: 24 264 74 97  

Ilość miejsc noclegowych: 25; Ceny pokoi bez śniadań - pok. 2 os. 70 zł (bez 
łazienek), pok. 3 os. 90 zł, pok. 4 os. 120 zł  

10. Dom gościnny „Arkadia” - www.arkadia-noclegi.pl 
09-402 Płock, ul. Różana 46; tel.: 24 264 69 54; 692 629 487 
Ilość miejsc noclegowych: 24; Ceny pokoi - pok. 1 os. 100 zł, pok. 2 os. 140 zł, 
pok. 3 os. 170 zł, (pokoje z łazienkami i TV) 

11. Pokoje gościnne „AGA” - www.aga-plock.pl 
09-410 Płock, ul. Swojska 20; tel.: 24 367 29 21; 609 960 660 
Ilość miejsc noclegowych: 10; Ceny pokoi - pok. 2 os. 70 zł,  

12. Pokoje gościnne „Róża” 
09-410 Płock, ul Wiśniowa 12; tel.: 24 263 76 95; Ilość miejsc noclegowych: 30; Ceny 
miejsc noclegowych - pokoje 2, 3, 4 os. 20-40 zł/os. 

13. Pokoje gościnne Zbigniew Sarzalski 
09-402 Płock, ul. Zalesie 3; tel.: 501 041 011. Ilość miejsc noclegowych: 10; 
Ceny pokoi - pok.1 i 2 os. 30-40 zł/os. 

http://www.figaro-plock.pl/
http://www.dd.pokis.pl/
http://www.motelik-olimpia.eu/
http://www.arkadia-noclegi.pl/
http://www.aga-plock.pl/
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14. Pokoje gościnne „Heven” 
09-407 Płock, ul. Żabia 14; tel.: 24 262 50 98. Ilość miejsc noclegowych: 15;  
Ceny pokoi - pok. 2 os. 80-120 zł, pok. 3 os. 120-180 zł 

15. Pokoje gościnne „Na brzegu” 
09-400 Płock, ul. Nadwiślańska 15; tel.: 601 31 56 65; Ilość miejsc noclegowych: 15; 
Ceny pokoi - pok. 2, 3 os. 45 zł/os.  

16. Pokoje gościnne „Tes” 
09-400 Płock, ul. Słoneczna 36; tel.: 601 275 537. Ilość miejsc noclegowych: 9 
Ceny pokoi - pok. 2, 3, 4 os. 15-20 zł/os. 

Akademiki, domy studenta, hotele pracownicze 

1. Akademik „Wcześniak” 
09-402 Płock, ul. Dobrzyńska 5; tel.: 24 367 44 01; fax: 24 367 44 04 
Ilość miejsc noclegowych: 40. Ceny pokoi: pok.1 os. 60 zł, pok.1 os. (TV, lodówka) 
90 zł, pok. 2 os. 50 zł. 

2. Hotel Pracowniczy Politechniki 
09-400 Płock, al. Jachowicza 2; tel.: 24 367 59 96 
Ilość miejsc noclegowych: 40. Ceny pokoi: pok. 2-3 os. 26 zł/os., pok. 4 os. 24 zł/os. 

3. Dom Studenta Nr 1 Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku 
09-400 Płock, ul. Nowowiejska 6; tel.: 24 366 54 15; fax: 24 366 54 16 
Ilość miejsc noclegowych: 130 sezonowo. Ceny pokoi: pok. 3-4 os. 25 zł/os. 
(studenci), 30 zł/os. 

4. Internat Zespołu Szkół Technicznych 
09-402 Płock, ul. Norbertańska 11; tel.: 24 364 27 55 
Ilość miejsc noclegowych: 50 sezonowo. Ceny pokoi: pok. 3-4 os. 25 zł (1 doba), 20 
zł - kolejne. 

5. Dom Studenta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica - www.wlodkowic.pl 
09-400 Płock, ul. Misjonarska 9; tel.: 24 366 42 05; fax: 24 366 42 06 
Ilość miejsc noclegowych: 170 sezonowo. Ceny pokoi: pok.2,3,4 os. 50 zł/os. 

Gastronomia  

Restauracje: 

Art. Deco Winiarnia Restauracja, Stary Rynek 17; tel.: 24 268 57 51 
Figaro, ul. Dworcowa 6; tel.: 24 264 39 11; 24 264 39 51 
Kaukaska, pl. Narutowicza 1; tel.: 24 264 76 76 
Klub Prawnika, ul. Staromiejska 2; tel.: 24 264 84 67  
La' Petite (naleśniki), ul. Grodzka 9; tel.: 24 264 42 02 
Dancing, ul. Dworcowa 42; tel.: 24 268 41 44,  
Oberża pod Strzechą, ul. Dobrzyńska 62C, tel.: 24 367 20 46 
Piast, ul. Kobylińskiego 14; tel.: 24 263 86 30 
Petrochemia, ul. 3 Maja 33; tel.: 24 365 60 02 
Pod Strzechą Karczma, ul. Grodzka 5; tel.: 24 262 24 00 
Retro, ul. Kwiatka 31/33, tel.: 24 264 43 28 
Starzyński, ul. Piekarska 1; tel.: 24 262 40 61 
Salonik, Stary Rynek 19; tel.: 24 268 57 51 
Sphinx, ul. Tumska 13; tel.: 24 262 84 81 
Zajazd Rybaki, ul. Mostowa 5/7; tel.: 24 264 56 57 

http://www.wlodkowic.pl/
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Restauracje typu Fast Food  

Mc Donald's, ul. Piłsudskieg; 2 a, tel.: 24 267 71 29 
Mc Donald's, ul. Wyszogrodzka 125; tel.: 24 267 32 41 

Pizzerie 

Corner, ul. Kolegialna 39; tel.: 24 262 69 74 
Corner, ul. Kwiatka 27; tel.: 24 262 74 90 
Corrida, ul. Dobrzyńska 27; tel.: 24 268 73 28 
Corrida, ul. Rembielińskiego 3; tel.: 24 262 81 16 
Domino, ul. Rembielińskiego 8; tel.: 24 268 45 25 
Gemini, ul. Grodzka 6 paw. 9; tel.: 24 266 47 77 
Killer, ul. Grodzka 3; tel.: 24 268 81 25, 24 268 92 00 
Laguna, ul. Staromiejska 1; tel.: 24 366 69 79  
Napoli, ul. Armii Krajowej 14; tel.: 24 266 89 74 
Piramida, ul. Grodzka 9; tel.: 24 268 38 60, 24 268 25 16 
Roma, ul. Grodzka 13; tel.: 24 268 38 60 
Tele Pizza, ul. Nowy Rynek 5; tel.: 24 268 71 69 
Tessa, ul. Grodzka 4; tel.: 24 262 33 31 
Trattoria Presto, Stary Rynek 6; tel.: 24 367 69 67 

Puby i Kluby 

Enklava, ul. Okrzei 1a; tel.: 24 262 60 50 
Fun Film, ul. Kwiatka 2; tel.: 24 262 44 18 
Forma, ul. Grodzka 9; tel.: 24 366 13 84 
Grota, ul. Kwiatka 8; tel. 507 138 475 
Grodzki, ul. Grodzka 2; tel.: 24 268 35 79 
Góral, ul. Królewiecka 12; tel.: 501 028 055  
Kino, ul. Grodzka 6; tel.; 24 366 50 05 
Rock 69, pl. Narutowicza 2; tel.; 24 268 35 28 
Rodeo, ul. Królewiecka 12; 24 364 98 18  
„12”, ul. Królewiecka 12c; tel.: 24 264 12 08 
„10,5”, pl. Narutowicza 2; tel.: 24 264 72 92 
Zachęta, ul. Grodzka 15; tel.: 24 366 13 84 
Zamek Graala, pl. Narutowicza 1d, tel.: 24 264 64 24 

Bary i Stołówki 

Express, ul. Tysiąclecia 10, tel.: 24 262 10 98 
Pod Arkadami, ul. Tumska 5, tel.: 24 262 95 21 
Krokiet, ul.1 Maja 6, tel.: 24 366 99 99 
Mag, ul. Kolegialna 23 (Szkoła Muzyczna), tel.: 605 964 954 

Kawiarnie i Cukiernie  

Akapit, Stary Rynek 27, tel.: 24 262 97 73 
A. Blikle, ul. Sienkiewicza 32 (wejście od ul. Tumskiej), tel.: 24 268 34 57 
Cukiernia Wiedeńska, ul. Sienkiewicza 43, tel.: 24 264 23 08  
Czarny Kot, kawiarnia muzyczno-artystyczna, Stary Rynek 25, tel. 661 376 486 
Dolce Cafe, ul.Kwiatka 23/25, tel.: 24 263 04 83 
Hortexim, ul. Synagogalna 2, tel.: 24 365 94 60  
Lisia Jama, ul. Kościuszki 2, tel.: 24 262 34 51 
Vis a Vis, Stary Rynek 4, tel.: 24 366 58 78 (lodziarnia) 



MAZOWIECKI SZLAK LITERACKI                                                                                                   Monografia 

 

Biura turystyczne 

1. Dominet Tour Biuro Turystyczne  
09-402 Płock, al. Jachowicza 44, tel./fax: 24 268 70 06 
09-400 Płock, ul. Wyszogrodzka 140, tel.: 24 366 35 35 
www.holidayplanet.pl 

2. Fiztur - Przedsiębiorstwo Turystyki i Usług 
09-402 Płock, al. Jachowicza 19a  pawilon nr 6;  
tel.: 24 262 96 99, tel./fax: 24 264 37 41 
www.fiztur.pl  

3. Polskie Biuro Podróży Płock sp. z o.o. 
09-400 Płock, al. Jachowicza 47 
tel.: 24 262 29 89 tel./fax: 24 262 29 83 
www.pbpplock.plocman.pl  

4. Panorama Tour - Biuro Podróży 
09-400 Płock, al. St. Jachowicza 40; tel./fax: 24 262 56 27 
www.panoramatour.pl  

5. Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych - Biuro Podróży 
09-402 Płock, ul. Padlewskiego 11; tel.: 24 264 55 04, tel./fax: 24 262 31 33 
www.mazowsze.plocman.pl    

6. Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze - Biuro Obsługi Ruchu 
Turystycznego 
09-402 Płock, ul. Tumska 4; tel.: 24 262 01 40, tel./fax: 24 262 26 00  

7. Turysta Agencja Turystyczna 
09-402 Płock, ul. Kościuszki 10; tel./fax: 24 262 65 14 

Ważne adresy 

MUZEUM MAZOWIECKIE, 09-402 Płock, ul. Tumska 8, tel.: 24 364 70 71 73,       
024 364 70 69 (kasa); fax: 024 262 44 93, www.muzeumplock.art.pl, 
muzeumplock@wp.pl  

MUZEUM DIECEZJALNE, 09-402 Płock, ul. Tumska 3a, tel.: 24 262 26 2 
www.muzeumdiecezjalneplock.pl  

BIBLIOTEKA  IM. ZIELIŃSKICH, 09-400 Płock, Plac Narutowicza 2  
tel.: 24 366 99 70, 24 366 99 72, www.tnp-org.pl/biblioteka 

DOM RODZINNY WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO 
09-400 Płock, ul. Kościuszki 24, tel.: 24 262 59 48, 024 262 71 96 

OGRÓD ZOOLOGICZNY, 09-400 Płock, ul. Norbertańska 2 
tel.: 24 366 05 14, 366 05 11, www.zoo.plock.pl 

PRZYSTAŃ ŻEGLUGI NADWIŚLAŃSKIEJ, 09-400 Płock, ul. Rybaki,  
tel.: 601 247 714 

RATUSZ, 09-400 Płock, Stary Rynek 1 (siedziba władz miasta), tel.: 24 367 15 55; 
fax: 24 367 14 36, www.plock.eu, bok8@ump.pl 

http://www.holidayplanet.pl/
http://www.fiztur.pl/
http://www.pbpplock.plocman.pl/
http://www.panoramatour.pl/
http://www.mazowsze.plocman.pl/
http://www.muzeumplock.art.pl/
mailto:muzeumplock@wp.pl
http://www.muzeumdiecezjalneplock.pl/
http://www.tnp-org.pl/biblioteka
http://www.zoo.plock.pl/
http://www.plock.eu/

